АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 апреля 2020 года № 442

О внесении изменений в постановление
Администрации Подпорожского
муниципального района от 20 декабря 2019 года
№ 2012 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие автомобильных дорог
МО «Подпорожское городское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, областным
законом Ленинградской области от 04 декабря 2019 года № 94-оз «Об областном
бюджете Ленинградской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022
годов», Постановлением Правительства Ленинградской области от 20 июля 2016
года № 257 «Об утверждении Правил предоставления субсидий местным
бюджетам из областного бюджета Ленинградской области», Постановлением
Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 397 «Об
утверждении государственной программы Ленинградской области «Развитие
транспортной системы Ленинградской области», решением Совета депутатов МО
«Подпорожское городское поселение» от 20 февраля 2020 года № 33 «О внесении
изменений в решение Совета депутатов Подпорожского городского поселения от
18 декабря 2019 года №18 «О бюджете муниципального образования
«Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района
Ленинградской области» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»,
постановлением Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» от
03 февраля 2014 года № 127 «Об утверждении порядка разработки, реализации и
оценки эффективности муниципальных программ МО «Подпорожское городское
поселение», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования
«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 20 декабря
2019 года № 2012 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
автомобильных дорог МО «Подпорожское городское поселение» (далее -
Постановление) следующие изменения:

1)В приложении к Постановлению (муниципальная программа «Развитие
автомобильных дорог МО «Подпорожское городское поселение» (далее -
муниципальная программа)):

а) в паспорте муниципальной программы раздел «Финансовое обеспечение
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:________________
Финансовое
обеспечение
муниципальной
программы

Общий объем финансовых средств, необходимых для
реализации программных мероприятий составляет 167 498,2
тыс.руб., в том числе по годам:
2020 год -  35 855,6 тыс. руб.;
2021 год -  32178,3 тыс. руб.;
2022 год -  33 396,3 тыс. руб.;
2023 год -  32 390,0 тыс. руб.
2024 год -  33 678,0 тыс.руб.
Объем финансирования за счет средств местного бюджета -
156 021,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год-2 8  815,0 тыс. руб.;
2021 год -  29 960,0 тыс. руб.;
2022 год-31  178,0 тыс. руб.;
2023 год -  32 390,0 тыс. руб.
2024 год -  33 678,0 тыс.руб.
Объем финансирования за счет средств из областного бюджета
-  11 477,2 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год -  7 040,6 тыс. руб.;
2021 год- 2  218,3 тыс. руб.;
2022 год -  2 218,3 тыс. руб.

б) в паспорте Подпрограммы 2 «Поддержание существующей сети
автомобильных дорог общего пользования местного значения» муниципальной
программы раздел «Финансовое обеспечение Подпрограммы муниципальной
программы» изложить в следующей редакции:
Финансовое
обеспечение
Подпрограммы
муниципальной
программы

Общий объем финансовых средств, необходимых для
реализации программных мероприятий составляет 139 932,2
тыс.руб., в том числе по годам:
2020 год -  30 750,6 тыс. руб.;
2021 год-2 6  877,3 тыс. руб.;
2022 год -  27 891,3 тыс. руб.;
2023 год -  26 673,0 тыс. руб.
2024 год -  27 740,0 тыс.руб.
Объем финансирования за счет средств местного бюджета -
128 455,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год -  23 710,0 тыс. руб.;
2021 год -  24 659,0 тыс. руб.;
2022 год -  25 673,0 тыс. руб.;
2023 год -  26 673,0 тыс. руб.
2024 год -  27 740,0 тыс.руб.
Объем финансирования за счет средств из областного бюджета
-  11 477,2 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год -  7 040,6 тыс. руб.;
2021 год -  2 218,3 тыс. руб.;
2022 год -  2 218,3 тыс. руб.

в) приложения 1, 2, 3 к муниципальной программе изложить в редакции
согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»
по жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству Петрова И.Ю.

Г лава Администрации

Приложение № 1
к постановлению Администрации МО

«Подпорожский муниципальный район»
от 01 апреля 2020 года № 442

План мероприятий муниципальной программы
«Развитие автомобильных дорог МО «Подпорожское городское поселение»

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы

муниципальной программы,
основного мероприятия

муниципальной программы

Срок реализации

Источники
финансирования

Всего
(тыс.
руб.)

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)
Ответственный

исполнитель,
соисполнитель,

участник

Главный
распорядитель

бюджетных
средств

Начало
реализации

Конец
реализации

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а
« Р а з в и т и е  а в т о м о б и л ь н ы х
д о р о г  М О  « П о д п о р о ж с к о е
г о р о д с к о е  п о с е л е н и е »

2020 год 2024 год Средства
местного бюджета 156 021,00 28 815,0 29960,00 31178,00 32390,00 33678,00 Отдел по

благоустройству,
дорожному
хозяйству и
транспорту

Администрация
МО

«Подпорожский
муниципальный

район»

Средства
областного бюджета 11 477,20 7040,6 2 218,3 2 218,3 0,00 0,00

Средства
федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

И т о г о 167 498,20 35 855,6 32 178,3 33 396,3 32390,00 33678,00

П о д п р о г р а м м а  1
« Р а з в и т и е  с е т и
а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г
о б щ е г о  п о л ь з о в а н и е
м е с т н о г о  з н а ч е н и я

2020 год 2024 год Средства
местного бюджета 1000,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

Средства
областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

И т о г о 1000,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 Организации и
предприятия на

основании отбора
согласно от
05.04.2013 г.
№ 44 - ФЗ «О
контрактной

системе в сфере
закупок товаров,
работ, услуг для

обеспечения
государственных
и муниципальных

нужд»

Администрация
МО

«Подпорожский
муниципальный

район»

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  1Л
С т р о и т ел ь ст в о  и
р ек о н ст р у к ц и я  ав то м о б и л ь н ы х
д о р о г  о б щ е г о  п ол ьзов ан и я
м е с т н о г о  зн а ч ен и я

2020 год 2024 год Средства
местного бюджета 1000,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

Средства
областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

И т о г о 1000,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

П о д п р о г р а м м а  2
« П о д д е р ж а н и е
с у щ е с т в у ю щ е й  с е т и

2020 год 2024 год Средства
местного бюджета 128 455,00 23 710,0 24659,00 25673,00 26673,00 27740,00

Средства
областного бюджета 11 477,20 7040,6 2 218,3 2 218,3 0,00 0,00

а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  о б щ е г о
п о л ь з о в а н и я  м е с т н о г о
з н а ч е н и я »

Средства
федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

И т о г о 139 932,20 30 750,6 26 877,3 27 891,3 26673,00 27740,00

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  2.1
С о д е р ж а н и е  автом оби л ь н ы х
д о р о г  о б щ е г о  пользовани я
м е с т н о г о  зн ач ен и я

2020 год 2024 год Средства
местного бюджета 83 225,00 15 360,00 15 975,00 16 641,00 17 279,00 17 970,00

Средства
областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

И т о г о 83225,00 15360,00 15975,00 16641,00 17279,00 17970,00

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  2 .2
Р е м о н т  автом оби л ь н ы х д о р о г
о б щ е г о  пол ьзовани я  м ест н о го
зн ач ен и я

2020 год 2024 год Средства
местного бюджета 42 520,00 7850,0 8164,00 8491,00 8831,00 9184,00
Средства
областного бюджета 0,00 7040,6 2 218,3 2 218,3 0,00 0,00
Средства
федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

И т о г о 49560,6 14890,6 10382,3 10 709,3 8831,00 9184,00

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  2 .3
Р е м о н т  д в о р о в ы х  тер р и тор и й
и п р о е зд о в  к двор ов ы м
т ер р и то р и я м  м ногоквартирны х
д о м о в

2020 год 2024 год Средства
местного бюджета 2710,00 500,00 520,00 541,00 563,00 586,00

Средства
областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

И т о г о 2710,00 500,00 520,00 541,00 563,00 586,00

П о д п р о г р а м м а  3
« О б е с п е ч е н и е  б е зо п а с н о с т и
д о р о ж н о г о  д в и ж е н и я »

2020 год 2024 год Средства
местного бюджета 26 541,00 4900,00 5096,00 5300,00 5512,00 5733,00

Средства
областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

И т о г о 26541,00 4900,00 5096,00 5300,00 5512,00 5733,00
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  3 .1
« С о в ер ш ен ст в о в а н и е  си стем ы
о р г а н и за ц и и  б езо п а сн о ст и
д о р о ж н о г о  д в и ж ен и я »  М О
« П о д п о р о ж с к о е  г о р о д ск о е
п о с е л е н и е »

2020 год 2024 год Средства местного
бюджета 26 541,00 4900,00 5096,00 5300,00 5512,00 5733,00

ОГИБДД ОМВД
по

Подпорожскому
району ЛО

Администрация
МО

«Подпорожский
муниципальный

район»
Средства

областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

И т о г о 26541,00 4900,00 5096,00 5300,00 5512,00 5733,00
П о д п р о г р а м м а  4
« Ф о р м и р о в а н и е
з а к о н о п о с л у ш н о г о  п о в е д е н и я
у ч а с т н и к о в  д о р о ж н о г о
д в и ж е н и я

2020 год 2024 год Средства местного
бюджета 25,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00

Средства
областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

И т о г о 25,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  4.1
« М ер оп р и я ти я , н ап р ав л ен н ы е
на ф ор м и р ов ан и е
за к о н о п о сл у ш н о г о  п о в ед ен и я
участн и к ов  д о р о ж н о г о
д в и ж ен и я »

2020 год 2024 год Средства местного
бюджета 25,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00

Средства
областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства
федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

И т о г о 25,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 / /

Отдел по
благоустройству,

дорожному
хозяйству и
транспорту,

Комитет
образования

Администрации
МО

«Подпорожский
муниципальный

район»,
ОГИБДД ОМВД

по
Подпорожскому

району ЛО

Администрация
МО

«Подпорожский
муниципальный

район»

Организационно \g,
правовое 1 ™

управление

Приложение № 2
к постановлению Администрации МО

«Подпорожский муниципальный район»
от 01 апреля 2020 года № 442

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы

№
п/п

Н а и м ен о в а н и е  подпрограм м
м у н и ц и п а л ь н о й  програм м ы

И сточ н и к и
ф инан си ров ан и я

В сего
(ты с.
р уб .)

О бъ ем  ф инансирования по  го д а м  (ты с.р у б .)

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 4 7 8 9 10 И 12
1. П о д п р о г р а м м а  1

« Р а зв и ти е  ав т о м о б и л ь н ы х  д о р о г
о б щ е г о  п ол ь зов ан и я  м естн ого
зн а ч ен и я  М О  « П о д п о р о ж ск о е
г о р о д с к о е  п о с е л е н и е »

Итого 1 0 0 0 ,0 0 2 0 0 ,0 0 2 0 0 ,0 0 2 0 0 ,0 0 2 0 0 ,0 0 2 0 0 ,0 0
Средства районного
бюджета 1000 ,00 2 0 0 ,0 0 2 0 0 ,0 0 2 0 0 ,0 0 2 0 0 ,0 0 2 0 0 ,0 0

Средства областного
бюджета
Средства
федерального
бюджета
Внебюджетные
источники

2. П о д п р о г р а м м а  2
« П о д д е р ж а н и е  су щ ест в у ю щ ей  сети
а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  о б щ его
п ол ь зов ан и я  м е с т н о г о  зн ач ен и я » М О
« П о д п о р о ж с к о е  г о р о д ск о е  п осел ен и е»

Итого 1 3 9 9 3 2 ,2 0 3 0  7 5 0 ,6 2 4 6 5 9 ,0 0 2 5 6 7 3 ,0 0 2 6 6 7 3 ,0 0 2 7 7 4 0 ,0 0
Средства районного
бюджета 128 4 5 5 ,0 0 2 3 7 1 0 ,0 0 2 4 6 5 9 ,0 0 2 5 6 7 3 ,0 0 2 6 6 7 3 ,0 0 2 7 7 4 0 ,0 0

Средства областного
бюджета 1 1 477 ,20 7 0 4 0 ,6 2 2 1 8 ,3 0 2 2 1 8 ,3 0

Средства
федерального
бюджета
Внебюджетные
источники

3. П о д п р о г р а м м а  3
« О б е с п е ч е н и е  б езо п а сн о ст и
д о р о ж н о г о  д в и ж ен и я  М О
« П о д п о р о ж с к о е  г о р о д ск о е  п осел ен и е»

Итого 2 6 5 4 1 ,0 0 4 9 0 0 ,0 0 5 0 9 6 ,0 0 5 3 0 0 ,0 0 5 5 1 2 ,0 0 5 7 3 3 ,0 0
Средства районного
бюджета 2 6 5 4 1 ,0 0 4 9 0 0 ,0 0 5 0 9 6 ,0 0 5 3 0 0 ,0 0 5 5 1 2 ,0 0 5 7 3 3 ,0 0

Средства областного
бюджета
Средства федерального
бюджета
Внебюджетные
источники

4 . П о д п р о г р а м м а  4
« Ф о р м и р о в а н и е  за к о н о п о сл у ш н о го
п о в ед ен и я  уч астн и к ов  д о р о ж н о г о
д в и ж ен и я »  М О  « П о д п о р о ж ск о е
г о р о д с к о е  п о сел ен и е»

Итого 2 5 ,0 0 5 ,0 0 5 ,0 0 5 ,0 0 5 ,0 0 5 ,0 0
Средства районного
бюджета 2 5 ,0 0 5 ,0 0 5 ,0 0 5 ,0 0 5 ,0 0 5 ,0 0

Средства областного
бюджета
Средства федерального
бюджета

Приложение № 3
к постановлению Администрации МО

«Подпорожский муниципальный район»
от 01 апреля 2020 года № 442

Планируемые результаты реализации муниципальной программы
«Развитие автомобильных дорог МО «Подпорожское городское поселение»

№
п/п

Задачи,
направленные
на достижение

цели

Планируемый объем
финансирования

на решение данной
задачи, тыс.руб.

Количественные и/или
качественные целевые

показатели, характеризующие
достижение целей и решение

задач

Единица
измерения

Оценка базового
значения

показателя
(2018 год)

Планируемое значение показателя по годам
реализации

МБ ОБ 2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1.

За д а ч а  1
С о в ер ш ен ст в о в а н и е и
р азв и ти е сети
а в т о м оби л ь н ы х д о р о г
о б щ е г о  пользовани я
м ест н о г о  значения

1 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

О б есп еч ен и е  вв ода  в
эксп луатацию  автом оби л ь н ы х
д о р о г  о бщ его  пользования
м ест н о го  значения п осл е
строител ьства и
реконструкци и

км 0 0 0,5 0,5 0,5 0,5

2 . За д а ч а  2
С о зд а н и е  кач ествен н ой
д о р о ж н о й  сет и  за  сч ет
п овы ш ения
т р а н сп о р т н о ­
эк сп л у а т а ц и о н н о го
со ст о я н и я
с у щ ест в у ю щ и х
ав то м о б и л ь н ы х  д о р о г
о б щ е г о  пользования
м ест н о г о  значения

1 2 8 4 5 5 ,0 1 1 4 7 7 ,2

С н и ж ен и е д о л и
автом обил ьны х д о р о г , не
отвеч аю щ и м  норм ативны м
требован и я м  о т  о б щ е й
п р отяж ён н ости  д о р о г

%
18,7 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46

км 20,6 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5

К ол и ч ество
отрем он ти рован н ы х д в о р о в ы х
территори й  и п р о езд о в Е д . 1 1 1 1 1 1

3 . За д а ч а  3
П о в ы ш ен и е уровн я
б е зо п а с н о с т и  д о р о ж н о г о
дв и ж ен и я

2 6 5 4 1 ,0 0 0 ,0 0

С н и ж ен и е количества Д Т П  на
автом обил ьны х д о р о г а х Е д . 94 5 5 5 5 5

У в ел и ч ен и е на
автом обил ьны х д о р о г а х
о б щ ег о  пользования м ест н о го
знач ения к ол ичества
эл ем ен тов  о б у ст р о й ст в а ,
п р едн азн ач ен н ы х для
о б есп еч ен и я  б е зо п а с н о с т и
д о р о ж н о г о  дви ж ения

Е д . 82 30 30 30 30 30

4 .

Задач а 4
П ов ы ш ен и е у р ов н я
пр ав ового  в осп и тан и я
уч астн и к ов  д о р о ж н о г о 2 5 ,0 0 ,0 0

К ол и ч еств о  м ероприятий ,
п р о в ед ен н ы х  в целях
повы ш ения правового
созн ан и я  и п р едуп р еж ден и я

д в и ж ен и я , кул ьтуры  и х
п ов еден и я

о п а сн о го  пов еден и я
уч астн и к ов  д о р о ж н о г о
дви ж ения